

**Zamawiający:**  
**Gmina Wojaszówka**  
Wojaszówka 115, 38-471 Wojaszówka,  
NIP 6842366213, REGON 370440608,

**Wszyscy zainteresowani**

## **INFORMACJA**

### **Dotyczy: Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Wojaszówka.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w ustawie z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

#### **Pytanie 1**

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 4.1. 5) b) Zamawiający informuje, że wskazuje miejsce wywozu odpadów z PSZOK.

Proszę o wskazanie konkretnych instalacji, do których Wykonawca ma transportować odpady, z podaniem dokładnej nazwy i adresu.

#### **Odpowiedź:**

1. P.H.P.U. Zagroda Strzyżów Sp. z o. o., 1-go Maja 38B, 38-100 Strzyżów,
2. Trans Południe, Podgrodzie 8B, 39-200 Podgrodzie,
3. Raf-Ekologia Sp. z o.o., ul. Trzecieckiego 13, 38-460 Jedlicze.

#### **Pytanie 2**

W opisie przedmiotu zamówienia 4.1 Zamawiający wskazuje, że „Płatność za wykonane usługi: co miesiąc na podstawie wystawionej przez RCOO w Krośnie ul. Białobrzaska faktury stwierdzającej faktyczną ilość transportowanych odpadów, do której będzie dołączone pokwitowanie wagowe transportowanych odpadów”.

Proszę o informację na jakiej podstawie będzie realizowana płatność za transport odpadów z PSZOK do innych instalacji, które Zamawiający powinien wskazać w SWZ.

#### **Odpowiedź:**

Płatność za transport odpadów z PSZOK do innych instalacji, będzie realizowana na podstawie wystawianych Kart Przekazania Odpadów w systemie BDO.

#### **Pytanie 3**

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 4.1 1) Zamawiający wskazuje odbiór i transport odpadów komunalnych segregowanych - papier, szkło, plastik, metal, opakowania wielomateriałowe (kody odpadów: 15 01 01, 15 01 06, 15 01 07).

Czy odbiór papieru o kodzie 15 01 01 jest objęty przetargiem, gdyż nie występuje w formularzu cenowym i ofertowym?

Czy szacunkowe ilości odpadów zbieranych w sposób selektywny podane w wierszu drugim Formularza cenowego uwzględniają papier?

**Odpowiedź:**

Szacunkowe ilości odpadów zbierane w sposób selektywny podane w wierszu drugim zawierają kod odpadu 15 01 01 (papier) zostały ujęte w formularzu cenowym jak również w prognozowanych ilościach odbiorów odpadów zbieranych w sposób selektywny wraz z 15 01 06 i 15 01 07

**Pytanie 4**

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 4.1 1) Zamawiający wskazuje, że właściciele, którzy nie zadeklarowali segregacji odpadów komunalnych pozbywać się będą zmieszanych odpadów gromadzonych w workach koloru czarnego o kodzie 200301. Jak ten zapis wpłynie na wymóg wskazany przez Zamawiającego w projekcie umowy, § 3 pkt. 14) : „ Wykonawca podczas realizacji zamówienia zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. W przypadku nieosiągnięcia poziomów, o których mowa powyżej, wykonawca zwróci zamawiającemu kary nałożone za nieosiągnięcie poziomów.”

**Odpowiedź:**

Na podstawie art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości.

**Pytanie 5**

W projekcie umowy w § 7 pkt 1 b) – „odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w tym zwłoki w odbiorze odpadów dłuższej niż 7 w wysokości stanowiącej równowartość ceny brutto, a dotyczącej odbioru i zagospodarowania 50 ton odpadów komunalnych zmieszanych.”

Prosimy o doprecyzowanie jakiej jednostki czasu dotyczy wartość „7”.

**Odpowiedź:**

Wartość „7” odnosi się do liczby dni gdzie prawidłowy zapis powinien brzmieć „7 dni”.

**Pytanie 6**

Zamawiający w projekcie umowy w § 12 pkt 2b b) pisze, że „Zmiany wysokości wynagrodzenia mogą być wprowadzane w następujących okresach: nie częściej niż jeden raz na 15 miesięcy”. Zgodnie z SWZ umowa ma być zawarta na 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

W projekcie umowy w § 12 pkt 2b litera b zapis powinien brzmieć: „Zmiany wysokości wynagrodzenia mogą być wprowadzane w następujących okresach: nie częściej niż jeden raz na 12 miesięcy”.

**Pytanie 7**

Zamawiający w projekcie umowy § 6 pkt 1 pisze, że „Zamawiający będzie regulował należności w cyklach miesięcznych na konto Wykonawcy, przelewem w ciągu 14 dni kalendarzowych od daty dostarczenia faktury VAT.”

Czy Zamawiający planuje zmienić ten zapis, jeśli Wykonawca zadeklaruje dłuższy termin jako kryterium „termin płatności faktur”, za które są przyznawane punkty.

**Odpowiedź:**

Jeżeli wykonawca zadeklaruje dłuższy termin płatności regulowania należności, Zamawiający wydłuży termin płatności na podstawie dostarczonej faktury vat.

**Pytanie 8**

Zamawiający w projekcie umowy § 6 pkt 2 4) dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku konieczności transportu odpadów do innej zastępczej instalacji na zasadzie porozumienia, w oparciu o dodatkową ilość kilometrów.

Czy stawka za kilometr będzie wyliczona według kosztów Wykonawcy czy podana przez Zamawiającego? Jeśli przez Zamawiającego to prosimy o podanie stawki za kilometr.

**Odpowiedź:**

Stawki za kilometr w przypadku konieczności transportu do innej zastępczej instalacji liczone będą przez Zamawiającego. Stawka za kilometr 6,50 zł netto.

**Pytanie 9**

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 4.1, 7) d) Zamawiający w obowiązkach Wykonawcy wskazuje sporządzanie kwartalnych sprawozdań i przekazywanie ich Zamawiającemu w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy informacja.

Proszę o podanie podstawy prawnej

**Odpowiedź:**

Na podstawie art. 9n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości składa roczne sprawozdanie wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta w terminie do dnia 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.

Z up. WÓJTA  
Iwona Szejunik  
Sej. Zarz. Gminy